. VAR

Massapé-CE., 09 de agosto de 2023.

Sr. Representante,

Solicitamos de V. Sa. AUTORIZAGAO para a adesdo a Ata de
Registro de Pregos n° 011/2023, oriunda do Pregédo Eletrénico SRP n°® 012/2023,
da Prefeitura Municipal de Magalhdes de Almeida-MA., cujo objeto tratou do
Registro de Precos visando eventual e futuro fornecimento de Material
Esportivo para atender as necessidades da Prefeitura M unicipal de Magalhaes
de Almeida-MA., ao qual faremos adeséo.

Participamos a empresa que o valor a ser contratado importa em
apenas R$ 364.495,30 (Trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e
noventa e cinco reais e trinta centavos), referente aos itens constantes no anexo
deste termo, que inclusive atentam aos itens da referida Ata.

Favor encaminhar juntamente com a resposta os seguintes

documentos:
- Contrato social atualizado;
- Certiddes negativas de débito: Federal, Estadual, Municipal, FGTS
e Trabalhista;
- Certidao de concordata e faléncia; e
- Declaragédo de que ndo emprega menores de 16 anos idade, salvo
os maiores de 14 anos, na condigao de aprendiz.

Agradeco desde ja a atengao dispensada.

[ﬁ’)’ﬂ%” I/J’w’ ); /94 4020 x/ //,j'

Franmsco agner Severiano Rocha
Sec. de Cult., Desp., Juven,, Turis. e Lazer

llmo. Sr.

MAURECIO PORTELA MARTINS BRITO PASSOS
MAURICIO & LUANA LTDA.

NESTA

Prefeitura Municipal de Massapé - Rua Major José Paulino, n® 191, Centro, CEP: 62140-000 — Fone:(88) 3643-1066
E-mail: comissaolic2021@gmail.com — CNPJ: 07.598.691/0001-16
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MASSARE
ANEXO

g

BOLA DE FULTEBOL DE CAMPO

"UND

320

150

130,23

19.534,50

24

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO SELO FIFA,
CONFECCIONADA EM TECIDO ECOLOGICO
FEITO BAS= DE GARRAFAS PET. COM 14
GOMOS, TERMOSSOLDADOS m PROCESSO
DE DUPLA COLAGEM ENTRE SO GOMOS.
CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE
4.5 MM. CAMARA DE AR FEITA ATRAVES DE
BORRACHA  BUTILICA, DISCOS DE
BALANCEAMENTO POSICIONADOS
SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE
ANEIS. FORRO COM ENROLAMENTO DE
FIOS SINTETICOS NA CAMARA DE AR,
RECEBENDO UM TRATAMENTO TERMICO
COM BORRACHA NATURAL, QUE
ESTABILIZA SO FIOS UNIFICANDO A
ESTRUTURA. MIOLO DE  SILICONE
ALONGADO (COM 3,2 CM DE
COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E
REMOVIVEL

UND

60

30

546,65

16.399,50

APITO DE METAL COM EMBOCADURA E
CORDAO

UND

60

30

40,63

1.218,90

36

BOLA DE HANDEBOL H1L, CONFECCIONADA
EM 32 GOMOS COSTURADOS AMAOQOE
LAMINADO PU PRO, PROPORCIONANDO
FLEXIBILIDADE E ALTA MACIEZ. CONTA
AINDA DM UMA  CAMADA DE
AMORTECIVENTO  INTERNO, EVACEL.
SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL, COM
ENROLAMENTO DE FIOS SINTETICOS NA
CAMARA. CAMARA AIRBILITY, CONSTRUIDA
A BASE DE BORRACHA BUTILICA E
ESTRUTURADA COM ANEIS, QUE RETEM O
AR POR MUITO MAIS TEMPO, DEIXANDO A
BOLA MAIS EQUILIBRADA E BALANCEADA.
MIOLO CAPSULA SIS

UND

60

30

259,29

7.778,70

43

BOLA DE VOLEI DE QUADRA SELO WS -
TESTED BYFIFB, CONFECCIONADA EM
LAMINADO DE MICROFIBRA, COM 18
GOMOS TERMOSSOLDADOS E PROCESSO
DE DUPLA COLASEM ENTRE OS GOMOS.
CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO.
CAMARA DE AR FEITA ATRAVES DE
BORRACHA BUTILICA, 6 DISCOS DE
BALANCEAMENTO POSICIONADOS
SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE
ANEIS. FORRO COM ENROLAMENTO DE
FIOS SINTETICOS NA CAMARA DE AR,
RECEBENDO UM TRATAMENTO TERMICO
COM BORRACHA NATURAL, QUE
ESTABILIZT,” OS FIOS UNIFICANDO A
ESTRUTURA. MIOLO
DESILICONEALONGADO (COM 32 CM DE
COMPRIMENTOQ) LUBRIFICADO -

UND

80

35

477,93

16.727,55

E-mail: comissaoclic2021@gmail.com — CNPJ: 07.598.691/0001-16
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REMOVIVEL.

LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO - SUPERFICIE
GRAMA NATURAL, PALMA ESTENDIDA,
DORSO LIGTH WEIGHT, CORTE NEGATIVE,
PUNHOQUICK FIT, TECNOLOGIAS
ARACNUN; FLOT; ANATOMICSYS; CURVEFIT

PAR

60

30

381,24

11.437,20

7 105

MEIAO TAMANHO 39-44 - COMPOSIGAO 47%
POLIPROPILENO, 31% ELASTANO, 13%
ALGODAO E 9% POLIAMIDA

PAR

500

240

43,35

10.404,00

BOLA DE BASQUETE SELO FIFA,
CONFECCIONADA EM LAMINADO DE
MICROFIBRA, COM 8 GOMOS MATRIZADOS,
COM ACABAMENTOANT! DESLIZANTE NO
LAMINADO ~AMARA DE AR FEITA ATRAVES
DE BORRACHA BUTILICA, 6 DISCOS DE
BALANCEAMENTO POSICIONADOS
SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE
ANEIS. FORRO COM ENROLAMENTO DE
FIOS SINTETICOS NA CAMARA DE AR,
RECEBENDO UM TRATAMENTO TERMICO
COM BORRACHA NATURAL, QUE
ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A
ESTRUTURA. MIOLO
DESILICONEALONGADO (COM 32 CM DE
COMPRIMENTO) LUBRIFICADO £
REMOVIVEL.

UND

50

25

499,73

12.493,25

9 128

REDE FUTEBOL DE SALAO TRADICIONAL
FIO 25MM - MALHA 12X12MM -
(2,10X3,20X0,60X1,00MT)

UND

60

30

268,71

8.061,30

10 126

REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIONAL
FIO 25MM - MALHA 15X15MM -
(2,50X7,50X0,85X2,00MT)

UNID

60

30

461,07

13.832,10

11 55

CARTAO DE ARBITRO DE FUTSAL -
ACOMPANHA CASE PLASTICO E MINI LAPIS

KIT

80

30

59,99

1.799,70

12 136

REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODAO
FIO 2,5MM C/ 4 FAIXAS

UND

10

173,01

865,05

13 59

CHUTEIRA DE CAMPO TAMANHO 37-44 -
SOLADO T..; CABEDAL TECIDO

PAR

50

25

382,87

9.571,75

14 138

SACO DE CARREGAR BOLAS - CAPACIDADE
06 BOLAS

UND

10

240,28

1.201,40

15 107

MESA DE TENIS DE MESA

UND

10

2.426,67

12.133,35

16 132

REDENYLON TENIS DE MESA OFICIAL
(0,16X1,80MT)

UND

60

25

10,35

258,75

17 40

BOLA DE TENIS DE MESA 40 MM A GRANEL

UND

320

150

6,47

970,50

18 48

BOMBA P ENCHER BOLA C/02 AGULHAS E
UMA MANGUEIRA EMBUTIDA -
TECNOLOGIADOUBLE ACTION

UND

8C

35

78,67

2.753,45

19 3

BAMBOLE PLASTICO 80 CM

UND

250

100

16,24

1.624,00

20 144

TENIS DE FUTSAL TAMANHO 28-36 -SOLADO
BORRACGA; CABEDAL MICROPOWER

PAR

100

50

191,07

9.553,50

21 145

TENIS DE FUTSAL TAMANHO 34-44 -
SOLADO BORRACHA, CABEDAL
MICROPOWER

PAR

100

50

163,25

8.162,50

22 86

JOGO DE DAMA 30 X 30 EM MDF

UND

200

25

35,47

886,75

23 87

JOGO DE DOMINO - C/28 PECAS EM MDF

UND

200

25

35,47

886,75

24 88

JOGO DE XADREZ -20 X 20 CM EM MDF

UND

200

25

45,35

1.133,75

Prefeitura Municipal de Massapé - Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, CEP: 62140-000 — Fone:(88) 3643-1066
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25 68 |CONE DE BORRACHA 50 CM UND | 200 | 100 86,50 8.650,00
CONE DE PLASTICO 15,24 CM ALTURA E
26 69 | 4x14CM BASE UND | 200 | 100 19,14 | 1.914,00
CONE DE PLASTICO 22,86CM ALTURA E
27 70 | S 4%14CM BASE UND 209 100 21,34 2.134,00
28 71 | CONE DE POLITILENO 50CM UND [ 10 | 50 4728| 2.364,00
29 72 | CONE DE POLITILENO 75CM UND | 100 | 50 107,21| 5.360,50
CORDA DE PULAR DE NYLON 2,00MTS COM
30 74 | CABO DE MADEIRA UND | 300 | 140 22,70| 3.178,00
CORDA DE PULAR DE NYLON 4,00MTS COM
31 75 | CABO DE MADEIRA UND | 300 | 140 29,82| 4.174,80
ESCADA DE HABILIDADE 5 MTS
32 76 (100DEGRAUS) UND| 30 | 15 226,24 | 3.393,60
PRANCHETA MAGNETICA FUTEBOL -
33 | 117 |ESPESSURA: 2CM; LARGURA: 23CM;|UND| 30 | 10 156,85| 1.568,50
COMPRIMENTO 36CM: PESO: 0,6KG
PRANCHETA  MAGNETICA FUTSAL -
34 | 118 |ESPESSURA: 2CM; LARGURA: 23CM;|UND| 30 | 10 156,85| 1.568,50
COMPRIMENTO 36CM: PESO: 0,6KG
35 | 142 [SUPORTE DEPING PONG C/ REDE PAR| 30 | 15 35,57 533,55
36 27 |BOLA FUTEVOLEI UND [ 120 | 50 216,62 | 10.831,00
37 28 |BOLA DEF . .'SAL ADULTO UND [ 125 | 50 137,84 6.892,00
38 29 |BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 11 UND [ 130 | 50 197,46 9.873,00
39 30 |BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 13 UND [ 210 | 100 | 207,07| 20.707,00
40 31 |BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 9 UND [ 200 | 80 190,43 | 15.234,40
BOLA DE FUTSAL SELO FIFA,
CONFECCIONADA EM LAMINADO EXTERNO
DE PU PRO, COM 11 GOMOS
TERMOSSOLDADOS E PROCESSO DE
DUPLA COLAGEM ENTRE 0OS GOMOS.
CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO DE
4,5 MM. CAMARA DE AR FEITA ATRAVES DE
BORRACHA BUTILICA, 6 DISCOS DE
BALANCEAMENTO POSICIONADOS
41 32 |SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE|UND| 60 | 25 343,79 | 8.594,75
ANEIS. FORRO COM ENROLAMENTO DE
FIOS SINTETICOS NA CAMARA DE AR,
RECEBENDO UM
TRATAMENTO TERMICO COM BORRACHA
NATURAL, QUE ESTABILIZA 0OS FIOS
UNIFICANDO A ESTRUTURA. MIOLO DE
SILICONEALONGADO (COM 3,2 CM DE
COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E
REMOVIVEL.
UNIFORME(;:DRY FIT (CALGAO, CAMISA E
MEIAO) -(KITC/ 20+2) - PERSONALIZADOS
42 | 152 |nom A LOGOMARCA DA PREFEITURA| KIT | 60 | 30 2.927,85| 87.835,50
MUNICIPAL DE MASSAPE /CE.
[ TOTAL= [ 364.495,30]|
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